CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

TANGGAL 31 DESEMBER 2020 DAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL TERSEBUT

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
AS OF 31 DECEMBER 2020 AND
FOR THE YEAR THEN ENDED

(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

45. REKLASIFIKASI AKUN  45. ACCOUNT RECLASSIFICATION

Akun-akun tertentu pada laporan keuangan konsolidasian
tanggal 31 Desember 2019, serta untuk tahun yang
berakhir pada tanggal tersebut telah direklasifikasi
kembali  untuk tujuan penyajian dengan rincian sebagai
berikut:

 Certain accounts in the consolidated financial
statements as of 31 December 2019 and for the year
then ended have been reclassified for presentation
purposes, with details as follows:

Untuk tahun yang berakhir/
For the year ended

31 Desember/ December 2019

Laporan laba rugi dan
penghasilan
komprehensif lain
konsolidasian

Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported
Reklasifikasi/

Reclassification

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassification

Consolidated statement of profit
or loss  and other comprehensive

income

PENJUALAN  6.241.419  ( 18.362 )  6.223.057  S A L E S

BEBAN POKOK PENJUALAN ( 3.891.701 )  10.650  ( 3.881.051 ) COST OF GOODS SOLD

LABA BRUTO  2.349.718  ( 7.712 )  2.342.006  GROSS PROFIT

Beban penjualan  ( 908.877 )  18.362  ( 890.515 ) Selling expenses

Beban administrasi dan umum ( 202.883 )  -  ( 202.883 ) General and administrative expenses

Laba (rugi) selisih kurs – neto ( 38.358 )  -  ( 38.358 )
Gain (loss) on foreign exchange

rate – net
Rugi penjualan aset tetap ( 1.174 )  -  ( 1.174 ) Loss on sale of fixed assets

Rugi selisih nilai wajar hewan
ternak ( 19.447 )  -  (

19.447 )

Loss on difference in
 fair value of livestock

Pendapatan lain-lain – neto  85.415  ( 10.650 )  74.765  Other income – net

T o t a l  1.085.324  ( 7.712 )  1.077.612  T o t a l

LABA DARI USAHA  1.264.394   1.264.394  PROFIT FROM OPERATIONS

46. PERISTIWA SETELAH TANGGAL PELAPORAN  46. EVENT AFTER THE REPORTING PERIOD

Pada bulan November 2020, Undang-Undang No. 11/2020
(“UU Cipta Kerka”) tentang Cipta Kerja mulai berlaku.
Sampai dengan tanggal penyelesaian laporan keuangan
konsolidasian ini, Pemerintah telah secara resmi
mengesahkan 51 peraturan pelaksana UU Cipta Kerja.
Grup masih melakukan penilaian atas potensi dampak
dari peraturan pelaksanaan UU Cipta Kerja terhadap
laporan keuangan konsolidasian Perusahaan, termasuk
penyesuaian Peraturan Perusahaan khususnya mengenai